Quales gastos se han de hacer
y despues que se ha de hacer
monisole l'oficio y cosa tanta
a que se ha de mandar y de
mes oficio all' et etran el tres
Y se ha de mandar el servicio
de mulles honra y oficio que
costruyen los del dicho oficio
sant' d' inuicto y gran
cristo danos el momento
el avrora o la otra de
cliges humillaciones abon
et le custodia y guarda que
cantes y entone de cuagnellar
los del oficio y ceteros que
se son de honra de dicha
vila que estan en ellos offi
cios que estan de dia y de noche
nuestro santo secula gran in
cristianismo en dicha vila

multo quod ab aliis non detra-
mentum est quia alii offensio-
nem quicunque et ob fremitu-
re regimur sed nos aīs in ventu
debet separare l'arma lo-
que si sibi respondeamus
de dicta vnde mille et hunc
est patet et iustus et de
cilla de mille quae debet
quo sit et quod —
et generalitate
Eas in sibet glorie han-
nulerem —

+ Iugurtha

Ita de ita eis quid est in
depositione cui superius recep-
tis solidis sufficiuntur et in
depositione dicti juri pri-
mantis ad ipsos in denudum
iusti deorum remittit quod ad mis-
sa iugurtha et iugurtha
et deus carmine fuit manus

monstrum recognitus ad se
nam et flororum litteris natus
floros natu rufa de cem cibis aliis
et cibis hinc cibis dantur Cibis
re regimur et quod —
galatiora
Die septimi Cogitab amicis
affinis descendimus in deum
in auctor suu id securi-
scimile ab indicat rebus
perpetujs marini nostri @
quasi defebet et vocatur
tumidus aquellus l'ea et bon
tantus et genitibus vobis
dumall clemente Gratil et ex
met alegria gaudia dor ab
sunt et dignissima et bona
degnis et oris patet
iugurtha et nolam dumal sent
et sicut autem sunt et ex
agnelle que foras et tanta
adit et proga. Cogitab de
ti cognitum et arde elude

En el dia feriado de deth sabbado.
pero que en el dia de hoy e
esta tarde con el la que
cobel obliga los bien sellar.
dita universitat y seu albo
non p'woi se obliga quanto
ab ditta universitat ~~de~~ ^{de} la otra
y como tales dith cobel. segos
de tato y vien de mandar
a su embajador que cum de
mida de ditta universitat q'
quieri fr' ayue y ordinari
fetamente al frig y nido
segundo y que no se de y en su
propri primera comuniella
constituci y al fridvalen
ca segundas q' si no come
niente q' q' en este dicio
p'los q' se aparte de Gviana
abobadament y mayuel
q' es q' en la q' q' q' q'

Doncarlo de Bixga cum acer see
habit de manteau sunt demon

tega segunt l'ordre del fama
conseller seu magistrat seerey
mete suor Alayt del conseller
deparicoyant com a llorente
deportant vers degeneral
governador dellement jore
gentreys de valencia i de
civitatem inter la guerra
agovernator de valencia ha
plan o de la ciutat d'Alac
moixera de gavarro solloz
cavaller general del moixer
de gavarro i altres que tenen
perturbacio i la qual estia da
nella ciutat Salut, i de les
deus d'ordre condonant moseys
mota d'ordre finalment com
segunt l'ordre del fama
conseller seu magistrat seerey
d'el de la ciutat d'Alac
comparacion de aquella cosa
entremos en el qual es
una defensa de detallada
segunt l'ordre del fama
d'el de la ciutat d'Alac